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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه  
شهید نصرالله پالیزدار و پدر بزرگوارشان را گرامی می دارد

رفاه و تعاون

»مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین 
اجتماعی« تشریح کرد:

جزئیات انجام »تست رایگان 
پی سی آر« و بستری بدون پرداخت 

هزینه بیماران کرونایی اعلام شد
شهرام غفاری، مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین 
اجتماعی  تأمین  بیمه شدگان  تمام  کرد:  اظهار  اجتماعی 
چنانچه مبتلا به کرونا بشوند در صورت بستری شدن در 
مراکز دولتی و دانشگاهی هزینه ای پرداخت نخواهند کرد.

توسط  هزینه ها  از  درصد   10 گذشته  در  کرد:  تصریح  وی 
بیماران پرداخت می شد اما با طرح جدید سازمان تأمین 

اجتماعی به صورت رایگان پذیرش و بستری می شوند.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
بیماران غیرکرونایی 10 درصد از فرانشیز خود را در صورت 
سال   65 بالای  بیماران  البته  می کنند  پرداخت  بستری 
هیچ فرانشیزی را پرداخت نمی کنند و بیمه شدگانی که در 
شهرهایی زندگی می کنند که در آن شهرها سازمان تأمین 
اجتماعی، بیمارستان ملکی نداشته باشد آنها نیز می توانند 
به مراکز دولتی و دانشگاهی مراجعه کنند و از پرداخت 

فرانشیز 10 درصد معاف هستند.
زمان حاضر تست  در  آیا  این سؤال که  به  پاسخ  در  وی 
پی سی آر برای بیمه شدگان تأمین اجتماعی رایگان است؟ 
شود  انجام  ملکی  مراکز  در  اگر  پی سی آر  تست  افزود: 
اعلام شده  دولتی  مراکز  در  اگر  و  است  رایگان  به صورت 
وزارت بهداشت باشد 70 به 30 درصد بوده است اما اگر در 
بخش بستری انجام شود، 10 درصد هزینه را بیمار پرداخت 

می کند.
غفاری ادامه داد: براساس مصوبه اخیر شورای عالی بیمه، مقرر 
شده است که تست رایگان باشد که ما منتظر پروتکل هایی 
هستیم که توسط دبیرخانه به ما اعلام شود و این که افراد 
چند بار می توانند به صورت رایگان انجام دهند، منتظریم این 

دستورالعمل ابلاغ شود.
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی اظهار 
کرد: در بیمارستانهای خصوصی متأسفانه نمی توانیم پوشش 
بیمه ای تست پی سی آر را داشته باشیم اما اگر بیماری در 
بیمارستان ملکی سازمان باشد و به دلیل عدم امکانات به 
بیمارسان بخش خصوصی اعزام شود، می تواند از این مزایا 

استفاده کند اما در حالت کلی نمی تواند.

»مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر« اعلام کرد:

مذاکره هلال احمر با 4 کمپانی 
سازنده واکسن کرونا برای واردات

علیرضا عسکری - مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمر گفت: سازمان تدارکات پزشکی علاوه بر واردات 
واکسن کرونا از شرکت بین المللی سینوفارم چین، در حال 
رایزنی و مذاکره با کمپانی های معتبر دیگر از جمله اسپوتنیک 
روسیه، جانسون اند جانسون هلند، کانسینو بایولاجیکس 
چین و آسترازنکا است که با توجه به حساسیت موضوع به 
ارائه  محض پیشرفت در مذاکرات، گزارشات نتایج حاصله 

خواهد شد.
وی افزود: سازمان تدارکات پزشکی در راستای کاهش ازدحام 
مراجعین به داروخانه مرکزی به ایجاد فضایی جداگانه در 
داروخانه فوق تخصصی و تک نسخه ایی برای ارائه خدمات 
بهتر برای بیماران کرونایی اقدام کرده است. تهیه و تأمین 
داروهای کرونا به صورت ویژه با خدمات رسانی ویژه به بیماران 
کرونایی با رعایت پروتکل ها و حفظ فاصله گذاری در حال 
انجام است و این داروخانه ها تا آخرین ساعات شب نیز به 

خدمت رسانی می پردازند.

خبر اول

بهداشت و سلامت

کرونا در ایران

شانه ساز معاون غذا و دارو و معاون وزیر بهداشت از 
گمرک به دلیل ترخیص اقلام دارویی بدون دریافت و 
اخذ مجوز از وزارت بهداشت، به سازمان بازرسی کل کشور 

شکایت کرد.
در نامه شانه ساز به عرب انصاری معاون نظارت و بازرسی 
امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی کل کشور در باره 
ورود کالاهای فاقد مجوز وزارت بهداشت به گمرکات آمده 
است:  بدینوسیله به استحضار می رساند بر خلاف رویه 
های قانونی و اداری، گمرک جمهوری اسلامی ایران بدون 
دریافت و اخذ مجوز از وزارت بهداشت اقدام به صدور 
مجوز ورود برخی از اقلام دارویی به گمرکات نموده است 
که این امر منجر به انباشت دارو در گمرکات در شرایط 
نگهداری نامطلوب شده است و ترخیص این کالاها بدون 
تائید وزارت بهداشت منجر به مخاطره افتادن سلامت هم 

میهنان عزیز کشورمان خواهد شد.
کالاهای  ورود  بودن موضوع ممنوعیت  بدیهی  علیرغم 

فاقد مجوز و ثبت سفارش به گمرکات و اعلام مجدد 
مدیر کل محترم دارو طی نامه شماره ۲۸۴۶۸/۶۶۵ مورخ 
۲۶/۰۵/۱۴۰۰ به معاون محترم فنی گمرک و تاکید بر لزوم 
به  از سازمان غذا و دارو جهت ورود دارو  تاییدیه  اخذ 
گمرک ، متاسفانه معاون محترم فنی گمرک چند هفته 
ای است به استناد کمبود دارو )که تشخیص آن خارج از 
صلاحیت آن گمرک محترم می باشد ( اقدام به مصاحبه 
های مکرر در خصوص فشار به وزارت بهداشت و وارد 
کنندگان کالاهای غیر قانونی جهت ترخیص کالاهای غیر 
مجاز نموده است. به عنوان مصداق شرکت اریکه تجارت 
ویستا در تاریخ ۲۲/۰۴/۱۴۰۰ طی نامه شماره ۲۹۱۹۱/۶۳۱ 
درخواست واردات ۵۰۰۰۰ عدد داروی رمدسیویر از منبع 
Kwality pharmaceutical Ltd هند را نموده است. که 
در متن نامه به موجود بودن کالا در گمرک فرودگاه امام 
خمینی ) ره ( قبل از اخذ تاییدیه های لازم از سازمان غذا 

و دارو اشاره شده است.

دکتر کریم همتی در جلسه شورای معاونین این جمعیت 
با اشاره به درگیری کشور از اواخر سال ۹۸ با بحران کرونا، 
گفت: در این مدت، جمعیت هلال احمر براساس رسالت 
ذاتی خود، در مرکز میدان مقابله با این بحران و در کنار 
وزارت بهداشت و سایر دستگاه های دخیل در مدیریت این 

بیماری بوده و برای سلامت مردم تلاش کرده است.
وی با اشاره به خدمات این جمعیت در بحران کرونا افزود: 
هلال احمر از اسفند ۹۹ تاکنون در ۱۶ مرز )زمینی، هوایی 
و ریلی( غربالگری مسافران ورودی به کشور را برعهده دارد 
و از طرفی به عنوان اصلی ترین نهاد وارد کننده واکسن به 
کشور فعال است که این خدمات ارزشمند، موجب ارتقای 

سرمایه اجتماعی جمعیت و مقبولیت هلال احمر در نگاه 
مردم شده است.

همتی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰ میلیون دز واکسن 
کرونا در ۱۷ محموله از کشور چین به ایران وارد شده است، 
ادامه داد: براساس توافق های انجام شده، تلاش می شود از 
هفته آینده، پارت های ۵ میلیونی واکسن به کشور وارد شود 
و روند واردات واکسن شتاب بیشتری بگیرد. هلال احمر 
با حمایت رئیس جمهوری و هماهنگی وزارت بهداشت 
تلاش می کند در شهریورماه ۲۰ میلیون دز و در ماه های 
مهر و آبان، هرماه ۳۰ میلیون دز واکسن به کشور وارد  کند.
وی افزود: با توجه به جمعیت ۸۰ میلیونی کشور، اگر 

بخواهیم ۲ تا سه دز واکسن برای مردم تامین کنیم، به 
واردات ۱۸۰ میلیون دز واکسن نیاز داریم و بنابر تاکید ویژه 
واکسن،  واردات  در  تسریع  درخصوص  جمهوری  رئیس 
فدراسیون  در  خود  جایگاه  براساس  می تواند  هلال احمر 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، روند آغاز شده برای 
واردات واکسن را تا واکسیناسیون کامل جامعه و خروج 

کشور از بحران کرونا ادامه دهد.
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین از پیگیری معاونت 
امور بین الملل و حقوق بشردوستانه این جمعیت برای 
تامین واکسن از سایر منابع تولید کننده همچون اروپا نیز 
خبر داد و گفت: بنابر تاکید مقام معظم رهبری و رئیس 
جمهوری، هیچ ممنوعیتی برای واردات واکسن از منابع 
معتبر وجود ندارد و در صورت نهایی شدن قراردادهای خرید 
و دریافت واکسن، این اقدام با حمایت دولت و مجوز وزارت 

بهداشت انجام خواهد شد.
همتی افزود: هلال احمر همچنین در حال بررسی نحوه تهیه 
واکسن مناسب ویژه بیماران خاص، مادران باردار، مادران 
شیرده و اطفال است و تلاش می کنیم واکسن های مناسب 

برای این گروه تهیه و به کشور وارد کنیم.
وی به آمادگی هلال احمر برای تزریقات واکسن در کنار 
واردات آن و کمک به وزارت بهداشت در این زمینه نیز اشاره 
کرد و گفت: مراکز هلال احمر می تواند در این زمینه باری از 

دوش دولت، وزارت بهداشت و مردم بردارد.

قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته  روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۳۳ هزار و ۷۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۹۱۸ نفر از آنها بستری 
شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و 

۹۶۰ هزار و ۷۴۴ نفر رسید.
تا کنون ۴ میلیون ۱۷۵ هزار و ۴۰۵ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، ۷ هزار و ۸۸۶ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا کنون ۲۸ 
میلیون و ۷۸۰ هزار و ۳۰۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
تا کنون ۱۸ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۹۶۴ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۸ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۲۹۶ نفر نیز دُز دوم 

را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۲۶ میلیون و ۹۴۱ هزار و ۲۶۰ دُز رسید، افراد واجد 
salamat.gov. شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه

ir ثبت نام کنند.
با تزریق ۷۶۵ هزار و ۱۳۴ دُز واکسن کرونا در شبانه روز 
گذشته، رکورد تزریق روزانه واکسن در کشور شکسته شد، 
با ۵۰۵  کرونا  واکسن  روزانه  تزریق  رکورد  بار  نخستین 
هزار و ۳۲ دز در ۲۴ ساعت در ۱۲ مرداد ماه رقم خوردف 
همچنین سوم شهریور ماه با تزریق ۷۶۴ هزار و ۱۸۵ دز 
واکسن کرونا در کشور، رکورد واکسیناسیون روزانه دوباره 

شکسته شد. 
در حال حاضر ۳۰۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر 
در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

به دلیل ورود اقلام دارویی غیراستاندارد کرونا ؛

سازمان غذا و دارو از گمرک شکایت کرد

»رییس جمعیت هلال احمر« خبر داد:

واردات ۲۰ میلیون دُز واکسن کرونا در شهریور ماه

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۴ میلیون ۱۷۵ هزار و ۴۰۵ تن رسید
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اجتماعی

بانک مرکزی و قوه قضاییه تفاهم نامه تبادل اطلاعات 
برای شفاف سازی فعالیت های اقتصادی و ایجاد زمینه 
اعتبارسنجی و به روزآوری پایگاه اطلاعات محکومیت های 
مالی را امضا کردند، این تفاهم نامه هشت بندی به امضای 
اکبر کمیجانی، رئیس کل بانک مرکزی و محمد مصدق، 

معاون اول قوه قضائیه رسید.  
براین اساس، در سند مذکور و در ماده )۱(، موضوع تفاهم 

نامه برقراری زیرساخت های لازم به منظور تبادل اطلاعات 
مورد نیاز »قوه قضائیه« و »بانک مرکزی« از طریق ایجاد 
درگاه تعاملی واحد بین شبکه ها و سامانه های رایانه ای 
ذی ربط طرفین و یا ضبط و ارسال اطلاعات مورد نیاز 
بانک مرکزی و قوه قضائیه در بستر وسایل و محیط های 
الکترونیکی و ترتیبات مشابه در چارچوب قوانین و مقررات 

مربوطه و تفاهم عنوان شده است.  
همچنین قرار شده است که طرفین در حدود صلاحیت ها و 
اختیارات قانونی خود، برای نیل به اهدافی همچون ایجاد 
و به کارگیری درگاه واحد برای تعاملات الکترونیکی بین 
طرفین، تسریع و تسهیل دسترسی قوه و بانک به اطلاعات 
مورد نیاز و استعلامات لازم متقابل از طریق درگاه واحد 
تعاملی به صورت برخط و پایدار، بهبود فرایندهای رسیدگی 
به جرائم مرتبط با خدمات بانکداری و پرداخت، ارتقای 
حفاظت از حقوق ارائه دهندگان و استفاده کنندگان از 
خدمات بانکی و پرداخت کشور در مقابل جرائم، تفاهم 

نامه یاد شده را اجرایی کنند.

همچنین از دیگر اهداف اجرایی این تفاهمنامه می توان 
به انتظام تعاملات الکترونیک و تلاش جهت به حداقل 
رساندن مکاتبات کاغذی بین مراجع قضایی و نظام بانکی،  
حصول اطمینان از اعتبار اطلاعات و اصالت ارائه دهندگان 
اطلاعات توسط طرفین و تعیین کنترل سطح خدمات مورد 
نیاز برای سامانه تعاملی و انواع عملیات مرتبط با موضوع 

تفاهم نامه اشاره کرد.
بر اساس این تفاهم نامه،  کمیته راهبری متشکل از دو 
نماینده تام الاختیار طرفین، عهده دار حسن اجرای مفاد 
این سند است. براین اساس تمامی تعاملات الکترونیکی 
مورد نیاز سازمان ها و نهادهای وابسته به »قوه قضائیه« 
با نظام بانکی و پرداخت کشور و متقابلاً امور مربوط به 
بانک ها و موسسات اعتباری مرتبط با »قوه قضائیه«، 
براساس مفاد این تفاهم نامه ساماندهی خواهد شد و 
»بانک مرکزی« و »قوه قضائیه« در این خصوص، موضوع 
راهبری  کمیته  در  خود  نمایندگان  طریق  از  صرفاً  را 

پیگیری خواهند کرد.

در راستای شفاف سازی فعالیت های اقتصادی؛

بانک مرکزی و قوه قضاییه تفاهم نامه امضا کردند

اقتصاد

»رئیس شورای رقابت« خبر داد:
تغییر قیمت خودرو بعد از 
شهریورماه اعلام می شود

رضا شیوا رئیس شورای رقابت، در پاسخ به این سوال که  پس 
افزایش  افزایش قیمت خودرو مجدد شاهد  از پایان ۶ ماه 
قیمت در کارخانه خواهیم بود یا خیر؟ گفت: ۶ ماه از آخرین 
افزایش قیمت خودرو در اردیبهشت گذشته و در حال حاضر 
همان افزایش ۸ درصدی روی محصولات اعمال شده است و تا 

پایان شهریور )1400( قیمت ها تغییری نخواهد کرد.
این مقام مسئول گفت: شورای رقابت در پایان شهریور ماه 
نامه ای تحت عنوان درخواست تورم بخشی به بانک مرکزی 

ارسال خواهد کرد.
رئیس شورای رقابت با بیان اینکه شورای رقابت در خصوص 
افزایش قیمت در آینده تصمیم گیری خواهد کرد، گفت: در 
حال حاضر زمان گرانی مجدد خودروها مشخص نیست. در 
پایان شهریور بانک مرکزی اطلاعات مربوط به تورم بخشی را 
جمع آوری می کند و آن را به شورا ارسال خواهد کرد. این 
پروسه زمانی احتمالا ۲ تا ۳ هفته زمان می برد و تغییر قیمت 

بعد از شهریور اعلام می شود.
او با اشاره به مصوبه ای که اخیرا شورای رقابت در خصوص 
خودرو های پیش فروش شده داده است، گفت: خودروسازان 
آن  قیمت  که  را  خودرویی  نمی توانند  دلیل  هیچ  به  دیگر 

مشخص نشده باشد پیش فروش کنند.
رقابت در خصوص  ابلاغیه جدید شورای  شیوا در خصوص 
شرایط پیش فروش خودروسازان، گفت: در تاریخ ۶ شهریور 
ماه ۱۴۰۰ شورای رقابت ابلاغیه ای منتشر کرد، مبنی بر اینکه 
اگر خودروسازی بخواهد پیش فروش خودرو داشته باشد، باید 

قیمت آن خودرو مشخص باشد.
این مقام مسئول ادامه داد: به طور مثال اگر قیمت خودرو ۱۰۰ 
میلیون تومان باشد و متقاضی ۵۰ میلیون تومان، مبلغ علی 
الحساب پرداخت کرده باشد، این پیش پرداخت ۵۰ درصد سهم 

خودرو خواهد بود.
رئیس شورای رقابت ادامه داد: اگر احتمالا در آینده تورمی 
شامل حال خودروها شود، فقط ۵۰ درصدی که مالک نیست را 

شامل می شود و ۵۰ درصد دیگر شامل تورم نمی شود.
گذاری  قیمت  اینکه  بر  مبنی  سوالی  به  پاسخ  در  شیوا 
خودرو های مونتاژی بر عهده شورای رقابت است یا خیر؟ گفت: 
بحث تعیین قیمت خودروهای مونتاژ فعلا بر عهده شورای 
رقابت نیست. تعداد و تولید شرکت های مونتاژ خودرو کم است 
و فعلا بحث قیمت گذاری برای آنها مطرح نیست. معمولا برای 
خودرو هایی دستور العمل صادر می کنیم که تولید انبوه دارند 

و مورد استقبال عامه مردم است.

پس از گذشت بحران قطعی و خاموشی برق و برگزاری 
انتخابات، سرانجام مديريت كلان وزارت نيرو مشخص 
شد، اينک صنعت آب و  برق به حق مسلم خود از 
بابت داشتن مديری متخصص و مقبول رسيده است 
اما بايد پذيرفت »دكتر محرابيان« در بدو كار با حجم 
سنگينی از كارهای بر روی زمين مانده و مطالبات 
روبرو خواهد شد و اين موضوع خيلی هم دور از انتظار 

هم نبود.
اينک طيف قابل توجهی از مدعيان خدمت در تلاش برای 
نزديک شدن به محرابيان و در اختيار گرفتن پست های 
كليدی وزارتخانه هستند، ضمن اينكه مسئولان فعلی نيز 
از تمامی ابزارها و روش های ممكن برای ابقای خود بهره 
خواهند جست صرف نظر از اينكه طيف سهم خواهان تا 
چه حد برای تغيير معادلات سنتی و شكستن انحصار 
تلاش كرده اند و آيا اصولا هزينه ای در راستای حمايت از 
محرابيان پرداخت كرده اند و يا حتی آخرين دقايق مانده 

به رای گيری در مجلس خود را آماده برگزاری جشن عدم 
رای اعتماد در دفتر رقبا كرده بودند .

وزير نيروی دولت سيزدهم در شرايطی سكان صنعت آب 
و برق را برعهده گرفته است كه حركت از وضعيت موجود 

به وضعيت مطلوب به معنی تغيير شرايط فعلی )ضعف، 
تهديد و استراتژی تدافعی( به وضعيت )قوت، فرصت و 
استراتژی تهاجمی( است كه حتما نيازمند برنامه ای دقيق 

و كارآمد براي ميدان ديپلماسی خواهد بود تا ضعف های 
داخلی را به نقاط قوت بدل نمايد.

ايجاد تحول در ساختار و چارت فعلی وزارت نيرو و تاكيد 
بر نقش نظارتی و حمايتی وزارتخانه و تكميل و توسعه 
زيرساخت ها در مقابل دخالت های ادوار قبل و رسيدگی 
به شركت هايی كه حيات خلوت برخي مديران بوده اند 
از مهمترين اولويت های دكتر محرابيان به عنوان وزير 
نيروی دولت مردمی با شعار ايران قوی خواهد بود تا 
تحول و حركت رو به جلو به معنی واقعی كلمه احساس 

شود.
رئوس  از  ديگر  بسياری  و  اقدامات  اين  تمامی 
برنامه های دكتر محرابيان از طريق شايسته سالاری 
به  و  دعوت  طريق  از  مديران  گزينی  شايسته  و 
كارگيری گزينه های كارنامه دار، مقبول، خوش فكر 
و همسو با وزير ميسر خواهد بود، زيرا بايد پذيرفت 
طيف مديران فعلي خارج از وزارتخانه طی هشت سال 
گذشته هرآنچه در چنته داشته اند رو كرده و ماحصل 

كار آن ها وضعيت امروز صنعت آب و برق كشور است .
ابقای مجدد اين گروه از امتحان پس داده های عمدتا 
تجديدی يا مردود كه عملا هيچ جايگاهی نزد كاركنان 
نيز ندارند هيچ خروجی مثبت به همراه نخواهد داشت 
بلكه باعث بی انگيزگی و دلسردی كاركنان و اهالی صنعت 
آب و برق كه با حضور دكتر محرابيان مجددا اميد و 

انگيزه هايشان احيا شده خواهد شد.

»وزارت نیرو« در دولت سیزدهم؛

اولويت تغيير وضعيت موجود به وضعيت مطلوب

نقطه نظر

بانک و بیمه

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »داوود علیان «
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

اولین  دوشنبه  روز  گفت:  دارو  و  غذا  سازمان  دارو  کل  مدیر 
شد،  کشور  وارد  )آمفوتریسین(  سیاه  قارچ  داروی  محموله 
سید حیدر محمدی مدیر کل اداره دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو درباره برخی اخبار منتشر شده درباره بی 
اثری داروهای معرفی شده برای درمان قارچ سیاه و حواشی 
آن در فضای مجازی،  گفت: داروهایی مانند کسپوفانجین، 
وریکونازول، فلوکونازول برای درمان بیماری های قارچی توصیه 
شده است اما برخی همکاران پزشک برای هر بیماری قارچی 
آمفوتریسین تجویز می کنند و ما درخواست داریم تا پزشکان 

برای درمان بیماری های قارچی مطابق اندیکاسیون عمل و دارو 
تجویز کنند. مدیر کل اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو درباره داروی درمان قارچ سیاه اظهار کرد: برای قارچ سیاه 
داروی آمفوتریسین و پوساکونازول تجویز می شود که نمونه 
داخلی و وارداتی پوساکونازول موجود است و آمفوتریسین به 
دلیل افزایش مصرف در پیک پنجم کرونا کمبود داشتیم که 
برای واردات اقدام کردیم. محمدی از واردات نخستین محموله 
داروی درمان قارچ سیاه خبر داد و گفت: امروز نخستین محموله 
آمفوتریسین لیپوزومال برای درمان داروی قارچ سیاه وارد شد 

و واردات محموله های بعدی تا پایان هفته به تدریج انجام 
می شود. مدیر کل اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو درباره علت تاخیر در واردات محموله آمفوتریسین برای 
درمان قارچ سیاه گفت: قرار بود محموله های دارویی جمعه وارد 
کشور شود اما شرکت های حمل ونقل به دلیل مشکلات تحریم 
در ارسال محموله های دارویی به ایران کارشکنی می کنند، قرار 
بود تا محموله داروی آمفوتریسین برای درمان قارچ سیاه از 
ایرلند به دبی و از آنجا به تهران منتقل شود که به دلیل بد عهدی 

ها واردات به تاخیر افتاد.

علت تاخیر در واردات آمفوتریسین چه بود؟

اولین محموله داروی قارچ سیاه به کشور وارد شد

جامعه

مهدی غفاری

  نویسنده
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استان ها
»پیامبر اکرم )ص(« می فرمایند:

مَن رَدَّ عَن عِرْضِ أخِیهِ المُسْلمِِ وَجَبتَْ لهَُ الجَنةَُّ الَبْتَةََّ.
هرکس آبروی برادر مسلمانش را حفظ کند، بدون تردید بهشت بر او واجب شود.

سیستان و بلوچستان

»مدیرکل گمرک زاهدان« خبر داد:

امسال نزدیک به 2 میلیون 
تن کالا ازگمرکات سیستان و 

بلوچستان صادرشده است
مدیرکل گمرک زاهدان گفت: یک میلیون و ۷۹۳ هزار تن کالا 
به ارزش ۵۹۰ میلیون دلار در پنج ماهه سالجاری از گمرکات 
این استان صادر شده است، محمدعلی خاشی اظهار داشت: 
این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 

ارزش ۶ درصد و از نظر وزن ۴۴ درصد افزایش داشته است.
فقره  و ۱۶۹  هزار  تاکنون ۲  ابتدای سالجاری  از  وی گفت: 
اظهارنامه صادراتی به ارزش ۵۴ میلیون دلار و وزن ۳۶۴ هزار 
تن تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
تعداد اظهارنامه و ارزش ۸۲ درصد و از نظر وزن ۲۸ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان افزود: عمده اقلام صادرات 
قطعی گمرکات استان در این مدت سیمان، کلینکر، خرما، گاز 
مایع، تخم گشنیز، سایر محصولات کشاورزی و مشتقات نفتی 
بوده و عمده این اقلام به کشورهای پاکستان، افغانستان، 

عمان و امارات متحده عربی صادر شده  است.
وی با اشاره به صادرات کالاهای اظهارشده در سایر گمرکات 
کشور، خروجی از گمرکات سیستان و بلوچستان در بازارچه های 
مرزی بیان کرد: تعداد اظهارنامه ارائه شده ۱۶ هزار و ۵۸۳ فقره 
به ارزش ۵۳۶ میلیون دلار به وزن بیش از یک میلیون و ۴۲۹ 
هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد 
پروانه ۷۱ درصد، از نظر ارزش ۹۵ درصد و از نظر وزن ۱۱۲ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
خاشی با اشاره به واردات قطعی سیستان و بلوچستان افزود: 
اظهارنامه  فقره  و ۸۳۴  یکهزار  تاکنون  سالجاری  ابتدای  از 
وارداتی به ارزش بیش از ۴۶۴ میلیون دلار و وزن ۷۶۶ هزار تن 
تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد 
پروانه ۱۰۹ درصد و از نظر ارزش ۱۵ درصد افزایش یافته است.

وی گفت: عمده اقلام وارداتی سیستان و بلوچستان شامل 
برنج، گندم، جو دامی، ذرت دامی، انبه، شکر، کنجد، لوازم 
یدکی و دام زنده بوده که این اقلام از کشورهای روسیه، آلمان، 
دانمارک، پاکستان، هند، چین و امارات متحده وارد شده است.
ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: در پنج 
ماهه سالجاری ۱۶ هزارو ۸۷۷ دستگاه کامیون به وزن بالغ بر 
۳۳۷ هزار تن کالا شامل گاز، برنج، تخم زیره، ادویه، پنل های 
خورشیدی و کانتینر خالی از طریق گمرکات میلک، میرجاوه 
و چابهار به کشورهای افغانستان، پاکستان و امارات متحده 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد 

کامیون و وزن ۲۳ درصد افزایش داشته است.
وی اظهار داشت: از سال گذشته تاکنون ۱۰ هزارو ۵۳۳ تن 
کالای خارجی از طریق خط ریلی تشریفات ترانزیت انجام شده 

است.
خاشی افزود: به دلیل اتفاقاتی که در افغانستان به وقوع 
پیوست مرزهای شرقی تحت تاثیر قرار گرفت و حدود یک 
هفته وقفه ایجاد شد اما هم اینک عملیات و مراودات تجاری 

به مراتب با شرایط بهتر از قبل انجام می شود.
وی گفت: صادرات قطعی از گمرکات زاهدان، میرجاوه، میلک، 
چابهار و منطقه آزاد، بازارچه پیشین، گمشاد، کوهک و جالق 

سراوان و بازارچه ریمدان انجام می شود.
ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان بیان کرد: یکی از وظایف 
گمرک در مبادی مرزی مبارزه با مواد مخدر است که به دلیل 
هم مرز بودن با ۲ کشور افغانستان و پاکستان باید مرزهای این 

استان به دستگاه های ایکس ری مجهز شوند.

یادداشت

اعوذ بالله من الفراق

من که نمی دانستم، اما داشت آرام آرام جان می داد که 
خواست دست بیاندازم زیر شانه هایش، شانه هایی که از 
درد نحیف شده بود، راه نفس باز شد و گفت: »عالیه داش 

رضا«
در را باز کردم و پا برهنه از توی حیاط به دو رفتم تا 
قرص هایش را بیاورم، آمدم به طرفه العینی اما نگاهش 

خیره مانده بود روی گل وسط قالی، آرام و بی صدا...
محمد داداش خوب خوب شده بود و دیگر درد نمی کشید، 
هر چه صدایش کردم پاسخی نداد، خودم را زده بودم به 
نفهمی، مگر می شود برادرت در آغوشت جان بدهد و تو... 

را  توی چشم هایم  اشک های  اتاق،  توی  آمد  عزیزخاله 
که دید، مدام مشت های گره کرده اش را زد به سینه و 
با زبان آذری مویه کرد، اما سیدخانم توی حیاط جلوی 
در اتاق ایستاده بود و فقط با نگاهی آرام گفت: محمد! 
عینک کائوچویی اش را از رو چشم هایش برداشت، اشک 
آرام بی سرو صدا سُر خوردند روی  گوشه چشم هایش 
گونه هایش، محمد رفته بود، و توی آن همه آدم، دوست 

و رفیق و... فقط من می فهمیدم نگاهِ غم بار سیدخانم را 
و او می فهمید غمِ چشمانم را... 

پی نوشت اول: 
بیست سال عمر زیادی است، اما به چشم بر هم  زدنی 
اینکه سختی آن روزگار همچون شرنگی  اماتر  گذشت. 

است که یکهو انگار در کامم تزریق می شود.
خوبی  به  را  آن   من  و  دارد  رشدی  هر سختی ای  البته 
دریافتم. آن شب آخر اما شبی سخت تر بود، تا صبح مثل 
هر شب بیدار بودیم و همراه با او با درد دست و پنجه نرم 

می کردم، اما خداحافظی اش تلخ تر بود. 
اگر توانستید صلواتی برای شادی روحش نثار کنید.

پی نوشت دوم: 
نیمرخ نوجوانی ام در کنار محمد داداش و گوشه تصویر 

نمایان است...

آخر؛
به خداحافظی تلخ تو سوگند نشد 
که تو رفتی و دلم ثانیه ای بند نشد

بیست سال فراق؛

سفر به خیر، جوانی که شدی عاقبت بخیر 

گزارش

رضا شاعری

  نویسنده

از بین ۵ کاندیدای تصدی سمت شهردار فردیس محمدرضا 
آژیر و فرزین فرشاد به عنوان دو کاندیدای نهایی انتخاب 

شدند. 
در  فردیس  شهر  اسلامی  شورای  دوره  دومین  عضو   ۹
مهمترین تصمیم خود برای مدیریت شهر و تصدی گری 
را  کاندیدا  اولین مرحله  ۱۴  در  فردیس،  سمت شهردار 

معرفی کردند که پس از معرفی کاندیداها در صحن شورا در 
مرحله دوم از بین این افراد ۹ نفر انتخاب شدند. 

مرحله سوم با انتخاب ۵ نفر از بین ۹ نفر به پایان رسید 
و مرحله چهارم با حذف مسعود نجفی، سعید صفری و 
قادر امامی، محمدرضا آژیر و فرزین فرشاد سرپرست کنونی 
انتخاب  نهایی  کاندیداهای  عنوان  به  فردیس  شهرداری 

شدند. 
آنچه از نحوه آرای اعضای شورا در مراحل گذشته از روند 
انتخاب شهردار فردیس به نظر می رسد، انتخاب سرپرست 
فعلی به عنوان شهردار است که در تمام مراحل بالاترین رای 
را در بین اعضای شورا داشته است و در صورتی که فرزین 
فرشاد به عنوان شهردار فردیس انتخاب شود، گمانه زنی 
رسانه ها در خصوص انتخاب از پیش تعیین شده  شهردار 

و برگزاری روند فرمالیته انتخاب شهردار  تقویت می شود.

محمدرضا آژیر و فرزین فرشاد گزینه های نهایی؛

دو کاندیدای نهایی تصدی سمت شهردار فردیس مشخص شدند

مریم آقانوری

  خبرنگار

جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  قضایی،  معاون 
دادگستری استان البرز گفت: طرح پیشگیری و مقابله با 

سگ گردانی در اماکن عمومی با بیش از ۶۰ وظیفه 
در سه حوزه پیشگیری های فرهنگی- اجتماعی، 
وضعی- انتظامی و حقوقی- قضایی برای ۱۵ نهاد 
استانی تعریف شده که آماده ابلاغ به مجریان 

است.
جعفر داراب خانی در »نشست بررسی 

مقابله  و  پیشگیری  طرح 
با سگ گردانی در اماکن 
ساماندهی  و  عمومی 
و  ولگرد  سگ های 
با  گفت:  بلاصاحب« 
سگ  شیوع  به  توجه 
مخاطرات  و  گردانی 
و  پدیده  این 

آسیب های وجود سگ های ولگرد و بلاصاحب در سطح 
شهر از جمله در حوزه سلامت روانی، بهداشتی 
و امنیتی و در پی مطالبات و درخواست 
بسیاری از شهروندان و تأکیدات رئیس 
خصوص  در  استان  دادگستری  کل 
پیشگیری از این معضل، رسیدگی به 
این موضوع در دستور کار این معاونت 

قرار گرفت.
داراب  جعفر 
خانی از تهیه و 
طرح  تدوین 
ی  پیشگیر
با  و مقابله 
سگ 

گردانی در اماکن عمومی و ساماندهی سگ های ولگرد و 
بلاصاحب با مشارکت دستگاه های مربوطه خبر داد و گفت: 
در این طرح، بیش از ۶۰ وظیفه در سه حوزه پیشگیری های 
فرهنگی- اجتماعی، وضعی- انتظامی و حقوقی- قضایی 
برای ۱۵ نهاد استانی تعریف شده که آماده ابلاغ به مجریان 

است.
دبیر شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز ضمن 
تشریح اهمیت اطلاع رسانی و ارتقاء آگاهی های عمومی، 
مداخلات روانشناختی و نقش سازمان های مردم نهاد در 
پیشگیری از معضل سگ گردانی، وظایف نهادهای مجری 

و همکار را در این خصوص به تفکیک بیان کرد.
در این نشست، نمایندگانی از فرماندهی انتظامی استان 
البرز، سپاه امام حسن مجتبی)ع(، پلیس راهور، اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت، اداره کل دامپزشکی، دانشگاه 
علوم پزشکی استان، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 

ای و اتاق اصناف حضور داشتند.

»معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان البرز« مطرح کرد:

آغاز طرح پیشگیری از معضل سگ گردانی توسط دادگستری استان البرز

البرز
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فرهنگی

بر اساس گزارش جامع ۷ ساله موسسه هنر و تجربه، ۱۷۳ 
فیلم مستند در این موسسه به نمایش درآمده که فروش 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومانی را برای این آثار رقم زده 

است.
موسسه هنر و تجربه سینمای ایرانیان گزارش جامع ۷ سال 
فعالیت خود را از اردیبهشت ۹۳ تا اسفند ۹۹ منتشر کرد. 
در گزارش پیش رو، آمار و ارقامی درباره نمایش فیلم های 

مستند در این موسسه، مرور شده است.

سهم ۲۵ درصدی مستند از اکران

در هفت سال فعالیت موسسه هنر و تجربه، ۵۵۷ فیلم 
 ۴۷( عنوان  میان ۲۶۲  این  از  که  شده  بازبینی  مستند 
درصد آثار( دارای امکان نمایش و مابقی غیرقابل نمایش 
تشخیص داده شده اند. ۱۷۳ فیلم نیز تا پایان سال ۹۹، اکران 

شده اند.
شمار آثار بازبینی شده سالانه، تقریبا هر سال در حال کاهش 
بوده و در سال ۹۹ که سینماها با رکود ناشی از کرونا مواجه 

شدند، به ۲۶ فیلم رسیده است.
پیش از همه گیری کرونا، سالانه به طور میانگین ۲۶ فیلم 
مستند در موسسه هنر و تجربه به نمایش درآمده که این 

آمار در سال ۹۹ تحت تاثیر شرایط سینماها به رقم ۱۲ فیلم 
رسیده است.

اکران شده موسسه هنر و تجربه، مستند  آثار  ۲۵ درصد 
بوده است و ۲۸ درصد آثار بازبینی شده، در این قالب تولید 

شده اند.
از میان این آثار، تنها یک فیلم مستند خارجی )با عنوان 
دیگه کجا رو بگیریم؟( بوده که در سال ۱۳۹۵ به نمایش 

درآمده و باقی ۱۷۲ اثر، محصول ایران است.

۲۸۰ جلسه نقد و بررسی مستندها

تنها ۷ سالن سینما در اختیار موسسه هنر و تجربه محسوب 
می شوند و باقی سینماها که در طول هفت سال فیلم های 
این موسسه را نمایش داده اند، به شکل موردی به این کار 
مبادرت کرده اند. این ۷ سالن در اسفند ماه ۹۹، در سینما 
موزه  کوروش،  پردیس  هنرمندان،  خانه  تهران،  فرهنگ 
سینما، پردیس آزادی، سینما سپیده، پردیس شمیران و 
پردیس هویزه مشهد قرار داشته اند و در سال های گذشته 
سینماهای دیگری چون سوره اصفهان و باغ کتاب تهران 

هم جزو این فهرست بوده اند.
۱۴۶ عنوان از آثار مستند اکران شده در ۷ سال حیات موسسه 

هنر و تجربه، از برگزاری آیین های دیدار )افتتاحیه( برخوردار 
بوده اند که کمترین مراسم  آن مربوط به سال کرونایی ۹۹ 
با ۱۲ جلسه است. اکثریت قریب به اتفاق این آیین ها در 

سالن های در اختیار موسسه برگزار شده است.
برای مستندهای اکران شده در موسسه هنر و تجربه، ۲۷۷ 
برگزار شده است. در  نیز  بررسی حضوری  نقد و  جلسه 
سال ۹۹ هیچ جلسه ای از این دست به دلیل کرونا امکان 
برگزاری نیافته و در مقابل برای ۱۲ مستند اکران شده در 
سال ۹۹، تعداد ۳ جلسه نقد و بررسی آنلاین برگزار شده 

است.
جلسات حضوری و آنلاین نقد و بررسی آثار مستند، ۳۵ 
درصد از کل جلسات نقد و بررسی فیلم های هنر و تجربه 
را تشکیل می دهد. این در حالی است که مستندهای این 
موسسه حدود یک چهارم آثار نمایش داده شده را تشکیل 

می دهد.

اکران آنلاین در کنار اکران پرده ای

میزان مخاطب فیلم های مستند به نسبت کل فیلم های 
موسسه هنر و تجربه، ۴.۵ درصد در سال ۹۳، ۶ درصد در 
سال ۹۴، ۶.۸ درصد در سال ۹۵، ۱۴.۳ درصد در سال ۹۶، 
۳۸.۶ درصد در سال ۹۷، ۳۶.۴ درصد در سال ۹۸ و ۲۵.۳ 

درصد در سال ۹۹ بوده است.
اقبال به فیلم های  در سال های ۹۷ و ۹۸ که بیشترین 
مستند هنر و تجربه وجود داشته، به ترتیب ۴۳۶ و ۴۲۹ 
میلیون تومان فروش از طریق گیشه برای این آثار به دست 
آمده است. مجموع فروش فیلم های مستند موسسه هنر و 
تجربه در ۷ سال فعالیت این موسسه، حدود یک میلیارد و 

۲۹۰ میلیون تومان بوده است.
آنلاین، موسسه هنر  اکران  ایجاد طرح  با  در سال ۹۹ و 
و تجربه ۸ فیلم مستند را به صورت آنلاین در صفحه 
اختصاصی این موسسه در پلتفرم هاشور به نمایش درآورد 
که در مقابل ۲ فیلم داستانی اکران شده، آمار قابل توجهی 

را نشان می دهد.

کارنامه هفت ساله هنروتجربه؛ نمایش ۱۷۳ اثر و 1/3 میلیارد فروش

»وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی« خبر داد:

واکسیناسیون کرونا برای 
۸۳ هزار هنرمند در اولویت است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از آغاز واکسیناسیون کرونا 
برای هنرمندان با توافق با وزارت بهداشت خبر داد و گفت: 
واکسیناسیون حدود ۸۳ هزار نفر از اهالی فرهنگ و هنر 

کشور در اولویت است.
جمع  در  اصفهان  به  سفر  در  اسماعیلی  محمدمهدی 
از  یکی  و هنر  فرهنگ  اهالی  به  افزود: کمک  خبرنگاران 
اولویت های دولت در دوران همه گیری بیماری کووید-۱۹ 
بیشتر  و  کرده  وارد  جدی  آسیب  معضل  این  زیرا  است 

فعالیت های فرهنگی دچار رخوت و تعطیلی شده است.
از جریان  برای حمایت  برنامه های دولت  به  با اشاره  وی 
فرهنگی در برابر این بیماری فراگیر، اظهار داشت: در حال 
تدوین بسته حمایتی از اهالی فرهنگ و هنر در این دوران 
و  بیفتد  اتفاق  کوتاهی  مدت  در  است  امید  و  هستیم 

اقدامات موثری در حمایت از هنرمندان داشته باشیم.
که  کرد  امیدواری  اظهار  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
از  برای  مقدمه ای  کرونا  علیه  هنرمندان  واکسیناسیون 
سرگیری فعالیت های فرهنگی در کشور باشد و با فروکش 
کردن موج کرونا در کشور در فضای مطابق با پروتکل های 
بهداشتی،  فعالیت فرهنگی و هنری رونق یابد و به وضعیت 

مطلوب برسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه بر 
اساس ماموریت هایی که رهبر انقلاب در جلسه دولت بر 
آن تاکید کردند، حوزه فرهنگی و مدیریت فرهنگی نیاز به 
تحولات اساسی و ساختاری دارد، گفت: تقویت مرجعیت 
نظارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از نظر ماموریتی که دارد، 

سرلوحه فعالیت های دولت است.
کاری،   اولویت های  همه  اینکه  به  اشاره  با  اسماعیلی 
پیوست  به  نیاز  تصمیم ها  و  اقتصادی  بزرگ  طرح های 
فرهنگی دارد، افزود: این موضوع در سند مهندسی فرهنگی 

مصوب شده اما تاکنون به نحو مطلوب پیش نرفته است.
مرجعیت  احیای  ما  اصلی  ماموریت  اینکه  بیان  با  وی 
است،  دولت  اولویت های  و  تصمیم گیری ها  در  فرهنگی 
تصریح کرد: فرهنگ و هنر قلمرو وسیعی در کشورمان دارد 
و بخش های متنوعی را شامل می شود بنابراین نگاه دولت 
به این بخش، عام است و در این نگاه دنبال قطبی سازی 

نیستیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه حوزه فرهنگ 
و هنر باید از بازی ها و گروه های سیاسی جدا باشد، گفت: 
فرهنگ و هنر فاخر و پشت سر نظام و ولایت است و نباید 
وارد قطب بندی و جریان سازی کاذب شود که ما تلاش 

می کنیم این نگاه بر بخش فرهنگ و هنر حاکم شود.
طبق هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت 
نوبت دهی  سامانه  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
واکسیناسیون برای هنرمندان بالای ۴۰سالی که کد ملی 
آنها از سوی صندوق اعتباری هنر به مرکز فناوری اطلاعات 

وزارت بهداشت ارسال شده است، باز شد.
با  همزمان  دوشنبه  صبح  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
هفتمین روز از هفته دولت برای حضور در آیین گرامیداشت 

شهیدان رجایی و باهنر وارد اصفهان شد.
شهادت  سالروز  گرامیداشت  برای  اسماعیلی  محمدمهدی 
شهیدان رجایی و باهنر در گلزار شهدای شهر اصفهان حضور 
یافت و با آرمان های شهدای انقلاب اسلامی تجدید میثاق کرد.

اصولا مقوله ازدواج را یک هندوانه سربسته می دانند که 
موفقیت و یا عدم موفقیت در آن را گاها به شانس هم 
ربط می دهند، اما واقعیت این است، در این امر حیاتی 
حتی با وجود نامعلوم بودن آن باید نکاتی را مدنظر قرار 
داشته  انسان های خوبی وجود  بسا  مانند؛ چه  دهیم، 

باشند که مناسبِ ازداوج با شما نباشند!
در وهله اول می توان به اختلاف سنی اشاره کرد، وقتی 
فاصله سنی طرفین به اندازه یک نسل باشد، مسلما در 
زندگی آینده به مشکل بر خواهند خورد، زیرا واقعیت 
را  خود  تفکرِ  و  آنان هر کدام تصور  همین است که 

دارند.
اما کسی که نمی تواند به درستی حرف شما را درک کند 

و به خوبی با شما ارتباط احساسی و منطقی برقرار کند، 
قطعا نمی توان آینده ای را با او برای خود متصور شد.

اما شاید بزرگترین اختلافات زوجین ریشه در تفاوت های 

از  زوجین پس  بدون شک  زیرا  باشد،  مذهبی  دیدگاهِ 
ازدواج در صورت داشتن چنین اختلافِ بزرگی، قادر به 
تحمل هم نخواهند بود، مگر اینکه خلافش ثابت شود.

است  مبرهن  کاملا  هم  طبقاتی  اختلاف  لحاظ  از 
که اصولا بهتر است، انسان با کسی در حد و سطح 
اجتماعی خود ازدواج و قبول کند داستان های عاشقانه 

شاهزاده و گدا فقط یک داستان است و بس!
از لحاظ فرهنگی نیز این امر بسیار قابل توجه است، 
زیرا اگر یک طرف دارای عقاید فرهنگی سنتی باشد نمی 
و  اروپایی  قولی  به  زندگی  با سبک  با کسی که  تواند 
خیلی مدرن بار آمده است کنار بیایید، غالبا در این نوع 

اختلاف، منجر به جدایی خواهد شد.
اما هر کدام از ما انسان ها دارای تیپ شخصیتی خاصی 
هستیم، مثلا درون گرا یا برون گرا، محتاط یا اهل ریسک، 
پرخاشگر یا اهل مسامحه، حال خودتان فکر کنید اگر با 
کسی زندگی کنیم که در یکی از این موارد نقطه مقابل 

ما باشد چه اتفاقی خواهد افتاد... 
داده  نشان  آن ها،  و علل  آمارهای طلاق  به هر جهت، 
به  تبدیل  می تواند  اختلافاتی  کوچکترین  است، 
مقوله  برای  انتخاب  در  پس  شود،  بزرگ  بحران هایی 
آینده  در  تا  پذیرد  انجام  دقت  بیشترین  باید  ازدواج، 
به  سری  است  کافی  فقط  نیاید،  بار  به  پشیمانی 

دادگاه های خانواده بزنید، تا عمق فاجعه را درک کنید.

فرهنگ

الزامِ توجه به انواع اختلافاتِ زوجین؛

افراد »خوبی« که برای ازدواج مناسب نیستند!

تلنگر

سینما و تئاتر

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

شاید بزرگترین اختلافات زوجین ریشه در تفاوت های دیدگاهِ مذهبی باشد، زیرا بدون شک زوجین پس از ازدواج 
در صورت داشتن چنین اختلافِ بزرگی، قادر به تحمل هم نخواهند بود، مگر اینکه خلافش ثابت شود. از لحاظ اختلاف طبقاتی 

هم کاملا مبرهن است که اصولا بهتر است، انسان با کسی در حد و سطح اجتماعی خود ازدواج و قبول کند داستان های عاشقانه 
شاهزاده و گدا فقط یک داستان است و بس!

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »ارشا اقدسی «
 - هنرمند فقید سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد
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دیدگاه

تیم ملی و جام جهانی؛ 

این سکوت خطرناک است!
»امیر حاج رضایی« از جمله 
کارشناسان کاربلد و با بیانی 
کشورمان  فوتبال  در  شیوا 
است که به واقع تمام شرایط 
و ویژگی های یک کارشناس 
را دارد، بازیکن و مربی تیم 
ملی با تحصیلات آکادمیک 
و البته نحوه انتقال داشته ها 
و تجربیاتش به مخاطب از وی یک کارشناس قابل اعتماد 

ساخته است.
از حالا تا جمعه فرصت چندانی با اولین دیدار ایران در راه جام 
جهانی 2022 باقی نمانده اما از اردوی تیم ملی صدایی در 
نمی آید و گویی تیم امید برای مسابقات غرب آسیا آماده می 
شود  که رسانه ها نسبت به این امر بی تفاوت هستند! البته این 
ایراد از رسانه ها به تنهایی نیست و خود فدراسیون فوتبال در 

این سکوت و سکون نقش زیادی دارد.
جناب حاج رضایی در این باره گفت: »تا به حال چنین شرایطی 
را در رسانه ها ندیده بودم. کمترین اطلاع رسانی درباره تیم ملی 
وجود دارد که فکر می کنم وظیفه فدراسیون است تا آگاهی 
را به قشر فوتبال دوست در کشور بدهد، من هرگز یک مربی 
و تیم را با مربی دیگری مقایسه نمی کنم. نمی خواهم بگویم 
دوران کارلوس کی روش شرایط طور دیگری بود و حالا چرا 
همه چیز متفاوت شده است، اما می خواهم واقعاً بگویم 
ابهامات بسیار زیاد است و باید زنجیره های موفقیت برای 
یک تیم در فدراسیون از هر دقیقه باقیمانده تا بازی با سوریه 
استفاده کنند،  حجم ابهامات درباره وضعیت تیم ملی زیاد 
است، زمان تشکیل این اردو خیلی عجیب است. من کاری به 
نفرات دعوت شده ندارم و باید دید آن ها در چند روز باقی مانده 
چه نقشی در ترکیب خواهند داشت اما فکر می کنم نیاز است 

توضیح دهیم که چرا تیم ملی چنین شرایطی را دارد.«
اما خدمت شما عزیزان و همچنین جناب حاج رضایی باید 
عرض کنیم که تیم ملی منحصر به یک حلقه خاص رسانه ایی 
است و این حلقه هم در سکوت بهره مندی بیشتری دارند و 
به نظر می رسد فدراسیون فوتبال را هم قانع کرده اند که در 
سکوت حرکت کنیم که این سیاست به نفع خودمان می باشد!
فدراسیون خودش تمایلی ندارد که رسانه ها زیاد دور و بر تیم 
ملی باشند و رسانه ها هم در حد یک اطلاع رسانی کارشان 
را انجام می دهند اما به قول آقای حاج رضایی؛ »این تیم 
ملی است که بازی دارد نه تیم محلی!« متاسفانه فدراسیون 
برخلاف ادعاهایی که متولیانش دارند در یک دایره محدودی 
که تعدادی آدم های حاضری خور برایش ترسیم کرده اند حرکت 
می کند و آخر و عاقبت این طرز تفکر را هم خدا فقط ختم 

به خیر کند!
نیازی نیست که جار بزنند ولی تا حس ملی را نتوانند به جامعه 
القا کنند تیم ملی فوتبال غریب خواهد بود، زیرا حلقه ای که 
دور رئیس فدراسیون بسته شده نمی خواهد دیگران در این راه 
سهیم باشند، وقتی پاداش ده هزار دلاری صعود از مرحله اول 
به اضافه سفرهای رنگارنگ، به زیر زبانشان مزه کرده معلومه که 

نمی خواهند دیگران وارد حلقه بسته ایشان شود.
ما نمونه هایی از این قبیل زیادی داشتیم ولی هیچگاه تیم 
ملی اینقدر منزوی نبوده و امیدواریم متولیان فوتبال و شخص 
عزیزی خادم به اینم ضعف بزرگ آگاه باشند و قدمی بردارند، 
تیم ملی فوتبال تیم همه ایرانیان است نه یک عده خاص 

آقای عزیزی خادم!

مستطیل سبز

عملکرد سپاهان در فصل نقل و انتقالات، این تیم را در 
جمع بهترین تیم های فصل نقل و انتقالات قرار داده است، 
پس از پایان لیگ بیستم و کسب نایب قهرمانی برای 
سپاهانی ها، این باشگاه بدون وقفه کار خود را در فصل 

نقل و انتقالات شروع کرد و برای تمدید بازیکنان فصل 
گذشته و پُر کردن جای خالی بازیکنان جدا شده 

با گزینه های مد نظر محرم نویدکیا وارد مذاکره 
شد. سپاهانی ها در این راستا با وجود جدایی 

این   تا  توانسته اند  بازیکنان خود  از  برخی 
لحظه با چهار بازیکن کلیدی خود تمدید 
قرارداد کنند و با چهار بازیکن جدید برای 
کار  البته  ببندند،  قرارداد  پیش رو  فصل 
انتقالات  و  نقل  طلایی پوشان در فصل 
هنوز به پایان نرسیده و به احتمال زیاد 
ادامه  در  را  دیگری  جدید  ورودی های 
خواهیم دید. حال مروری داریم به بازیکنان 

سپاهان  خروجی های  و  ورودی   تمدیدی ، 
برای لیگ بیست و یکم:

خروجی ها:

پیام نیازمند، محمد محبی، احسان حاج صفی، مهدی 
ترکمان، مرتضی منصوری و امیر نیک پور.

زیادی  خروجی های  گذشته  فصل  برخلاف  سپاهانی ها 
داشتند و شش بازیکن خود را از دست دادند. سه بازیکن 
از این تعداد لژیونر شدند و جدایی سه بازیکن دیگر با نظر 
و موافقت محرم نویدکیا صورت گرفته است. محبی و 
نیازمند به لیگ پرتغال رفتند و حاج صفی به لیگ یونان 
منتقل شد، در میان دیگر خروجی های سپاهان نیز مرتضی 

منصوری به باشگاه نساجی پیوست. 
اما سپاهانی ها پس از جدایی بازیکنانشان برای پیدا کردن 
جایگزینی مناسب با بازیکنان مختلف وارد مذاکره شدند و 

توانستند چند بازیکن خوب را جذب کنند.  

تمدیدی ها:

گئورگی  خلعتبری،  محمدرضا  حسینی،  محمدرضا 
ولسیانی، سجاد شهباززاده و علیرضا مرزبان)دستیار اول 

محرم نویدکیا(. 
مدیران باشگاه سپاهان پس از پایان لیگ برای تمدید 
قرارداد برخی از بازیکنان شان اقدام کردند و توانستند با ۴ 
بازیکن و یکی از مربیان خود تمدید قرارداد کنند. سجاد 
شهباززاده، آقای گل لیگ بیستم، محمدرضا حسینی و 
علیرضا مرزبان،مربی سپاهانی ها سه عضو این باشگاه بودند 

که زمزمه هایی مبنی برای جدایی آن ها شنیده می شد اما 
در نهایت پس از توافق با این باشگاه قرارداد خود را تمدید 
کردند. هم چنین تمدید قرارداد خلعتبری و ولسیانی ، دو 
بازیکن با کیفیت این تیم برای فصل پیش رو می تواند 

نتیجه مثبتی را برای طلایی پوشان در بر داشته باشند.

ورودی ها: 
شهریار مغانلو، فرشاد احمدزاده، نیما میرزازاد و مسعود ریگی 

به دنبال  نویدکیا  نیازمند، محرم  پیام  از جدایی  پس 
جایگزینی مناسب برای این دروازبان بود. سپاهانی ها 
امیدوارند  مازندران  نساجی  از  میرزازاد  نیما  جذب  با 
همانند پیام نیازمند دروازه بانی در سطح بالا را به تیم 

ملی فوتبال معرفی کنند.
با  بازیکن  دو  جذب  سپاهانی  انتقالاتی  و  نقل  بمب 
کیفیت لیگ برتر بود. فرشاد احمدزاده که در دو فصل 
گذشته مهره ای کلیدی برای فولاد خوزستان بشمار می 
کند،  پر  را  و حال می خواهد جای محمد محبی  آمد 
به حساب  باشگاه  این  خوب  خریدهای  از  احمدزاده، 

می آید.
اما مهم ترین خرید باشگاه سپاهان جذب شهریار مغانلو 
از سانتاکلارا پرتغال بود. این باشگاه توانست مغانلو 
به صورت  و  کند  جا  به  جا  محبی  محمد  با  را 
دائمی این مهاجم را به خدمت بگیردف خرید 
صورت  به  گذشته  فصل  نیم  که  بازیکنی 
سر  می زند،  توپ  پرسپولیس  در  قرضی 
و صدای زیادی به راه انداخت. کیفیت 
مغانلو می تواند خط حمله سپاهانی ها 

را قوی تر از گذشته کند.
محرم نویدکیا برای تقویت خط هافبک 
داشت  را  مختلفی  گزینه های  تیمش 
که در نهایت باشگاه سپاهان توانست 
مسعود ریگی را جذب کند. حضور ریگی 
خیال  می تواند  سپاهان  هافبک  در خط 

نویدکیا را راحت تر از گذشته کند.
هنوز هم فصل نقل و انتقالات برای سپاهان 
وجود  با  سپاهانی ها  است،  نشده  تمام  هنوز 
دیگر  دروازه بان  یک  خرید  دنبال  به  میرزازاد  جذب 
هستند و در این خصوص در حال مذاکره با گزینه های 
داخلی و خارجی می باشندف باشگاه سپاهان هم چنین 
به دنبال تمدید قرارداد با بازیکنانی مثل سروش رفیعی 
است تا کار خود را در فصل نقل  و انتقالات به پایان 
عملکرد  لحظه  این   تا  اصفهان  پوشان  برساند. طلایی 
با  و  داشتند  انتقالات  و  نقل  در فصل  را  قبولی  قابل 
حضور بازیکنان با کیفیت، می توانند مانند فصل گذشته 
جزو مدعیان اصلی قهرمانی لیگ باشندف با این تفاوت 
که کادر مربی گری سپاهان با تجربه تر از گذشته عمل 
خواهد کرد و همین مساُله بیش  از گذشته آن ها را در 

جمع مدعیان قرار خواهد داد.

عملکردِ طلایی زردپوشان دیار زاینده رود در پیش فصل؛

خیز بلند »سپاهان« برای لیگ بیست ویکم!

عملکرد سپاهان در فصل نقل و انتقالات، این تیم را در جمع بهترین تیم های فصل نقل و انتقالات قرار 
داده است، پس از پایان لیگ بیستم و کسب نایب قهرمانی برای سپاهانی ها، این باشگاه بدون وقفه کار خود را 

در فصل نقل و انتقالات شروع کرد و برای تمدید بازیکنان فصل گذشته و پُر کردن جای خالی بازیکنان جدا شده با 
گزینه های مد نظر محرم نویدکیا وارد مذاکره شد.

با تصمیم کادرفنی تیم ملی فوتبال بزرگسالان اسامی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی فوتبال اعلام شد، اسامی 
بازیکنان دعوت شده به تیم ملی از سوی کادرفنی به شرح 

زیر اعلام شد:
شجاع  نیازمند،  پیام  عابدزاده،   امیر  بیرانوند،  علیرضا 
محمدی،  میلاد  زادگان،  کنعانی  حسین  زاده،  خلیل 
صالح  سلمانی،  جعفر  محرمی،  صادق  نورافکن،  امید 
حردانی، سیاوش یزدانی، عارف آقاسی، میلاد سرلک، 

زبیر  سلمانی،  یاسین  کریمی،  محمد  نوراللهی،  احمد 
اللهی،  عزت  سعید  جهانبخش،  علیرضا  نفس،  نیک 
وحید امیری، سامان قدوس، مهدی ترابی، علی قلی 
آزمون،  سردار  قایدی،  مهدی  فرد،  انصاری  کریم  زاده، 

مهدی طارمی.
تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار رسمی مقابل سوریه 
و عراق در یازدهم و شانزدهم شهریور در چارچوب انتخابی 

جام جهانی آماده می شود.

27 ملی پوش دعوت شدند؛

لیست نهایی تیم ملی فوتبال مشخص شد

سوژه

سیدفرشاد فیض آبادی

اصغر قلندری خبرنگار

  نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »منصور پورحیدری«
 - پیشکسوت باشگاه استقلال - را گرامی می دارد
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محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

اشتباه  باور  هشت 
درباره واکسن کرونا !

اسکن کنید

ورزشکاران ایران در ششمین روز از بازی های 
پارالمپیک توکیو به دو مدال طلا، یک نقره 
المپیک  روز  رسیدند، ششمین  برنز  یک  و 
توکیو هم برای نمایندگان ایران با کسب ۴ 
مدال همراه بود. در این روز امیر خسروانی 
و مهدی اولاد در دوومیدانی موفق به کسب 
در   پورمیرزایی  منصور  و  شدند  طلا  مدال 
وزنه برداری به مدال نقره رسید. سامان رضی 

هم در وزنه برداری صاحب مدال برنز شد.
وزنه برداری،  در  رستمی  الله  روح  تاکنون 
وحید نوری و خیرالله زاده در جودو و امیر 
دوومیدانی  در  اولادی  مهدی  و  خسروانی 
طلایی های کاروان ایران در توکیو هستند. 
در  مختاری  علیرضا  و  پاپی  امان الله 
دوومیدانی و امیر جعفری، مصلحی فرد و 
منصور پورمیرزایی در وزنه برداری نیز موفق 
به کسب مدال نقره شدند. سامان رضی در 

وزنه برداری نیز به مدال برنز رسید.

تیراندازی:

متر   ۱۰ بادی  تفنگ  ماده  در  رقیه شجاعی 
R۲ ایستاده در مرحله مقدماتی پارالمپیک 
از کشورهای اسلواکی،  با ۲۰ حریف  توکیو 
چین  نفر(،   ۲( جنوبی  کره  اوکراین،  چین، 
لهستان،  نفر(،   ۲( تایلند  سوئد،   ، )۲نفر( 
 ، نفر(   ۲( ترکیه  استرالیا،  آلمان،  اندونزی، 
کرد  رقابت  نفر(   ۲( بریتانیا  و  هند  آمریکا، 
و رکورد ۶۲۴.۱ را ثبت کرد و با قرارگیری در 
رده پنجم به فینال راه یافت. او در فینال با 
اوکراین،  نفر(،  )دو  چین  از  ورزشکار  هفت 
رقابت  اسلواکی و هند  کره جنوبی، سوئد، 
کرد که در پایان با ۱۶۳.۰ امتیاز به عنوان 

ششمی دست یافت.

تیروکمان:

فرزانه عسگری در مرحله یک هشتم نهایی 
به  ایتالیا  از  ویرجیلیو  با  انفرادی  کامپوند 
با  مرحله  این  در  عسگری  پرداخت.  رقابت 
امتیاز کمتر  با یک  و  به ۱۳۶  نتیجه ۱۳۵ 
از  و  خورد  شکست  خود  حریف  به  نسبت 

رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی بازماند.
 محمدرضا زندی در مرحله یک هشتم نهایی 
تیروکمان انفرادی W۱ پارالمپیک ۲۰۲۰، با 
»لی ژی« از چین رقابت کرد و در نهایت با 
نتیجه ۱۳۸ بر ۱۳۳ به پیروزی رسید و راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شد. او در مرحله 
یک چهارم نهایی برابر »ژانگ« از چین قرار 
به پیروزی  بر ۱۲۹  نتیجه ۱۳۷  با  گرفت و 
رسید تا با این برد راهی مرحله نیمه نهایی 
شود. زندی در مرحله نیمه نهایی با »دیوید 

دراهونینسکی« از جمهوری چک به رقابت 
نتیجه  با  نهایت  در  مسابقه  این  پرداخت. 
۱۳۱ به ۱۳۹ به سود نماینده چک به پایان 
بازبماند.  از صعود به فینال  رسید تا زندی 
او در دیدار رده بندی مقابل »حکیم اوغلو« 
از ترکیه قرار گرفت که در نهایت با نتیجه 
۱۳۹ بر ۱۳۴ مقابل حریفش شکست خورد 

و چهارم شد.

دوومیدانی:

طول  پرش  مسابقات  در  خسروانی  امیر 
در  پارالمپیک توکیو  بازی های   T۱۲ کلاس
کنار ۹ ورزشکار از کشورهای آذربایجان، کوبا، 
سوئد،ازبکستان، آلمان، بلاروس مسابقه داد 
و با ثبت رکورد ۷ متر و ۲۱ سانتی متر به 
مدال طلا دست پیدا کرد. او در پرش اول 
خود خطا کرد اما در پرش دوم با ثبت رکورد 
۷ متر و ۲۱ سانتی متر هم رکورد شخصی 
مدال طلا دست  به  و هم  را شکست  اش 

پیدا کرد. 
زنان،  دیسک  پرتاب  ماده  در  دارابیان  الناز 
کلاس F۵۳ بازی های پارالمپیک توکیو در 
در  این مسابقات  در  او  ایستاد.  رده ششم 
پرتاب  در  و  کرد  ثبت  را  اول ۱۰.۷۹  پرتاب 
های بعدی به ترتیب ۱۲.۳۴ ، ۱۱.۳۰ ، ۱۲.۲۸ 

. ۱۲.۳۷ و ۱۲.۴۹ را به ثبت رساند. 
 F ۱۱ در رقابتهای پرتاب وزنه مردان کلاس
ورزشکار   ۹ با  که  داشت  نماینده  دو  ایران 
دیگر رقابت کردند. مهدی اولاد با ثبت پرتاب 
۱۴.۴۳ به مدال طلا رسید. او در پرتاب اول 
۱۳.۵۳ را پرتاب کرد. در پرتاب دوم ۱۴.۱۲ و 
در پرتاب سوم هم ۱۴.۰۱ را به ثبت رساند. او 
در حرکت چهارم و پنجم هم با ثبت رکورد 
۱۴.۴۰ و ۱۴.۴۳ دو بار پیاپی رکورد شخصی 
اش را افزایش داد و در نهایت هم در پرتاب 
ششم ۱۳.۷۹ را به ثبت رساند تا پرتاب پنجم 

او را به مدال طلا برساند.
نورمحمد آرخی هم در همین ماده با ثبت  
در  آرخی  گرفت.  قرار  ششم  رده  در   ۱۲.۷۸
بهترین  را ثبت کرد که  اول ۱۲.۷۸  حرکت 
پرتاب او هم بود. او در حرکت دوم ۱۲.۴۷ را 
ثبت کرد و حرکت سوم هم خطا اعلام شد. 
در حرکت چهارم ۱۲.۴۷ و در حرکت پنجم 
هم ۱۲.۴۴ را ثبت کرد. پرتاب ششم او هم 

خطا اعلام شد.

وزنه برداری: 

 ۱۰۷ دسته  در  ایران  نماینده  رضی  سامان 
با  توکیو  پارالمپیک  بازی های  کیلوگرم 
رکورد ۲۳۱ کیلوگرم مدال برنز گرفت. او برای 
مهار وزنه اول که به  در خواست کادر فنی 
۲۳۱ کیلوگرم بود ناموفق بود اما در دومین 

حرکت وزنه ۲۳۱ کیلوگرمی را به  راحتی مهار 
کرد. ملی پوش دسته ۱۰۷ کیلوگرم که با ۲۳۱ 
کیلوگرم مدال برنزش قطعی شده بود پشت 
وزنه ۲۳۳ کیلوگرم قرار گرفت اما در مهار 

آن ناموفق بود.
اضافه  به  دسته  در  پورمیرزایی  منصور 
کنار  در  مردان  پارالمپیک  کیلوگرم   ۱۰۷
ورزشکارانی از عراق، مصر، کلمبیا، چین، کره 
جنوبی، آذربایجان، یونان و اردن مسابقه داد. 
او برای حرکت نخست وزنه ۲۳۵ کیلوگرمی 
ادامه رقابت وزنه ۲۴۱  را مهار کرد. وی در 
کیلوگرمی را مهار کرد تا خود را به عنوان 
مدعی جدی مدال طلای این دسته معرفی 
نتوانست  سوم  حرکت  در  پورمیرزایی  کند. 
وزنه ۲۴۶ کیلوگرم را مهار کند و به مدال 
از  بعد  دسته  این  طلای  مدال  رسید.  نقره 
سال های نصیب کاروان ورزشی ایران نشد.

بسکتبال با ویلچر: 

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در پنجمین 
مسابقه خود در بازی های پارالمپیک توکیو 
به مصاف تیم ملی آلمان رفت. ملی پوشان 
ایران برای صعود به دور بعد نیاز به برد در 
این مسابقه را داشتند اما با نتیجه ۵۶ بر 
با ۴  ایران  ملی  تیم  ۵۳ شکست خوردند. 
و  استرالیا  آمریکا،  آلمان،  مقابل  شکست 
انگلیس و یک پیروزی برابر الجزایر شانس 
صعود به مرحله بعد بازی ها را از دست داد 
باید برای کسب جایگاه نهمی و دهمی  و 

مسابقه دهد.

والیبال نشسته:

دومین  در  ایران  نشسته  والیبال  ملی  تیم 
والیبال  مسابقات   B گروه  در  خود  دیدار 
به  توکیو  پارالمپیک  بازی های  نشسته 
مصاف تیم ملی برزیل رفت و به برتری ۳ 
بر صفر رسید، شاگردان هادی رضایی در این 
مسابقه و در سه ست متوالی با نتایج ۲۵ 
بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۲ پیروز شدند 
 B گروه  جدول  صدر  در  را  خود  جایگاه  و 

مسابقات استحکام بخشیدند. 
امتیازآورترین بازیکن مسابقه ایران - برزیل 
مرتضی مهرزاد بود که ۱۴ امتیاز برای تیم 
کشورمان کسب کرد. میثم علیپور و صادق 
 ۱۳ کسب  به  موفق  هرکدام  نیز  بیگدلی 

امتیاز شدند.
تیم ملی والیبال نشسته ایران پیش از این 
در دیدار نخست به برتری رسیده بود و روز 
مرحله  در  خود  بازی  آخرین  در  شنبه  سه 
گروهی مسابقات والیبال نشسته بازی های 
خواهد  چین  مصاف  به   ۲۰۲۰ پارالمپیک 

رفت.

»کریستیانو رونالدو به منچستریونایتد بازگشت«، 
روزهای جهان  این  رویدادِ  گزاره مهم ترین  این 
بر  مبنی  خبری  می کند،  توصیف  را  فوتبال 
به  قرن  بازیکن های  بزرگترین  یکی  بازگشتِ 
باشگاهی که تاریخ سازی را از آنجا شروع کرده بود 
و حالا برای پایانی شکوهمند هم آن را برگزید؛ 

بله! »سی آر7 به تئاتر رویاها بازگشت!«
انتقال بزرگ و هیجان انگیزِ  از  اگر پیش  شاید 
رونالدو از تورین به منچستر، اهالی فوتبال قصد 
داشتند به پروسه و نحوه این انتقال فکر کنند، 
قطعا از آن با عنوان های یک پروسه پیچیده و 
زمان بر نام می بردند، اما برخلافِ تمام آن چیزی 
که برای همگان تصور می شد، آنچه که باید این 
انتقالِ بزرگ را عملی می کرد، تنها در یک روز 
رخ داد، البته با مضمونِ همان داستان عاشفانه 
پدر و پسرِ جذاب اولدترافورد! که کریس را پس 
از سال ها به آغوش یونایتد بازگرداند، بازهم پسر 
زیر سایه پدر و بازهم شروعی دیگر برای کریسِ 

افسانه ای!
از  یکی  روز،  یک  در  تنها  شنیدید؛  درست  بله 
صورت  فوتبال  تاریخ  انتقال های  جذاب ترین 
گرفت و بازیکنی در سطح کریستیانو رونالدو، از 
یوونتوس به منچستر یونایتد پیوست، آن هم در 

یک شرایط بسیار حرفه ای!
از حرفه ای بودن این انتقال سخن گفتیم و بر آن 
تاکید کردیم؛ بدون شک شرایط جذبِ رونالدو 
هرچقدر هم برای اهالی فوتبال هیجان انگیز بوده 
باشد، توام را فشارِ روانی و اعصاب خُردی نبود، 
همه جهان آماده این انتقالِ تاریخی بودند که 
پیوست،  وقوع  به  و شکوه  نهایت جذابیت  در 
مانند رفتن لیونل مسی و حتی سرخیو راموس 
به پاریس و چند ده انتقالِ بزرگ دیگر در جهان 

فوتبال!
اما همزمانی انتقالِ رونالدو به یونایتد و فصل 
عجیبِ نقل و انتقالات فوتبال ایران و رخدادهای 
آن ور  حسرتِ  بازهم  شد،  موجب  آن،  غیرباور 
که  چیزهایی  تمامِ  حسرت  بخوریم!  را  آبی ها 
گویا آن ها به داشتنش عادت کرده اند و ما به 

نداشتنش!
زمانی که اخبارِ پیرامون نقل و انتقالات فوتبال 
شک  بدون  بزنیم،  ورق  فصل  این  در  را  ایران 
هیاهویِ  در  تیم ها  که  ماهه  دو  بازه  این  در 
»رضا  نام  به  بازیکنی  بودند،  انتقالات  و  نقل 
اسدی« چیزی بیش از ۵۰ بار به تیم هایی چون 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان لینک شد و در 
نهایت با یک قراردادی به ارزش ۲۰ میلیارد تومان 

آن هم برای یک فصل، با کلی ناز و کرشمه به 
پرسپولیس پیوست.

البته کاری به کیفیت فنی او نداریم، اما بازیکنی 
که فصل گذشته به علت مصدومیتِ سنگین 
انجام داده است،  شکستی پا، تنها چهار بازی 
با چه متر و معیاری نزدیک به دو ماه تمام، 
با ارقامِ مختلف به تیم های بزرگ فوتبال ایران 
لینک می شود و مدیربرنامه هایش از این باشگاه 
به باشگاه  دیگر برای قراردادی بهتر نقل مکان 
می کند؟ در آخر هم با هزار ادا و اصول، می آید 
و پول پارو کنان، منتِ ردِ پیشنهاد های بهترش 
را برای عشق به پرسپولیس بر روی سر هواداران 

می گذارد!
آن طرف هم برای استقلالی ها، بازیکنی به نام 
»امین قاسمی نژاد« با ۳۴ سال سن! شاه ماهی 
نقل و انتقالات شد و پس از کلی حواشی برای 
صدور رضایت نامه اش، در نهایت پس از یک رفت 
و آمد به باشگاه پرسپولیس و چندین بار رفت 
و آمد به دفتر استقلالی ها، با قراردادی دو ساله 
به استقلال پیوست تا شور و شادی از پیروزی 
در یک دربی نقل و انتقالاتی! در اردوگاه آبی ها 

ایجاد شود.
یقینا دو نقل و انتقال بزرگ این فصل فوتبال 
اسدی  رضا  شدن  پرسپولیسی  همین  ایران، 
حال  بود،  قاسمی نژاد  امین  شدن  استقلالی  و 
اتفاقات و حواشی این دو انتقال  را با بازگشت 
بازهم  باید  رونالدو مقایسه کنید! آنجاست که 

حسرت به دل بمانیم!
در بازگشت رونالدو، نه جیب دلالی پر شد و نه ناز 
و اطواری را دیدیم! نه هواداران تیم ها از بار روانی 
رفتار های اعصاب خردکردن های بازیکن، به مرز 
سکته رسیدند و نه کسی به عجز و التماس افتاد!
دوران  عشق  پیراهن  به  رسیدن  از  نه  رونالدو 
پیشنهادهای  کردن  رد  از  نه  و  گفت  کودکی 
انتقالش  نهایی شدن  از  قبل  نه  تیم ها،  دیگر 
منتشر  مضحک  مضامینِ  با  فلسفی  استوری 
کرد و نه دو ماه تمام، با اراجیفِ »می  بندم یا 
نمی بندم هایش« خون به دل هواداران یونایتد 
اسدی  و  قاسمی نژاد  از  رونالدو  حال؛  کرد! 
استقلال  یا  بود  ارزان تری  و  کوچکتر  بازیکن 
پرافتخارتر  منچستریونایتد   از  پرسپولیس  و 

بودند؟ 
فشلِ  مدیریت  که  است  این همان سیستمی 
فوتبال ایران سالیانِ مدیدی است، به آن بیمار 
است، هزینه های سنگین برای بازیکنان متوسط  
با چاشنی دلالی و واسطه گری و بار روانی و جو 
رسانه ای بسیار زیاد! که جیبِ یک مشت فربه 
میلیاردی و هزاران دلال و واسطه را پر می کند و 
به اسم بمب نقل و انتقالات و شاه ماهی بازار، از 
بازیکنانی غیرحرفه ای یک فوق ستاره می سازند، 
آن هم پس از کلی ادا اطوارِ مضحک که اعصاب 
برای هواداران نمی گذراد و فصل به فصل بیشتر 
رنگ تکرار به خود می گیرد! بمب هایی که تماما 

مشقی است

نتایج ورزشکاران در ششمین روز پارالمپیک توکیو؛ 

دو طلا، یک نقره و یک برنز دیگر برای کاروان ایران
منجلابی به نام »نقل و انتقالات فوتبال ایران«؛

این بمب های مشقی...

پاراالمپیک داستان جلد
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بدن انسان چه میزان گرما را میتواند تحمل کند؟!
دمایی که بدن انسان براساس دمای حباب مرطوب توانایی تحمل آن را دارد ۳۵ 

درجه سانتیگراد است. زمانی که رطوب پایین و درجه حرارت بالا باشد و 
برعکس آن، دمای حباب مرطوب به درجه حرارت آستانه تحمل انسان 

نزدیک نمیشود، اما زمانی که هم رطوبت و هم دمای هوا بسیار بالا 
باشد، دمای حباب مرطوب میتواند به آستانه خطرناک برسد.

اثبات شد؛ زردچوبه بخوريد کرونا نگيريد !
در قالب اجرای یک طرح پژوهشی در این دانشگاه، اثر زردچوبه در 

پیشگیری از کرونا اثبات شد. زردچوبه از جمله گیاهان دارویی 
است که اثر آن بر تقویت سیستم ایمنی بدن و پیشگیری از 

کرونا و بهبود بیماری کووید در قالب یک طرح پژوهشی در 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تایید شد،

مدت زمان لازم برای قرنطینه فردمبتلابه کرونادلتا!
بر اساس گزارش داخلی CDC درباره واریانت دلتا بیماران مدت طولانی تری 

حجم بالای ویروس دارند. بنابراین توصیه میشود زمان طولانی تری 
بیمار در قرنطینه باشد. در حال حاضر توصیه میشود: بیمار ۱۸ تا ۲۱ 

روز پس از شروع علایم در قرنطینه بماند، برای احتیاط ۳ هفته از 
شروع علایم را در نظر بگیرید و در خانه بمانید.

اثربخشی رمدسیویر بستگی به زمان آغاز درمان دارد
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد: طبق تجربیات 

اثربخشی رمدسیویر بستگی زیادی به زمان شروع درمان دارد. اگر این 
دارو در هفته اول ابتلا تزریق شود، بیشترین اثر را دارد. افزایش 

حتمی قند خون از عوارض رمدسیویر است. هر ۶ دوز رمدسیویر 
باید تزریق شود.

دز دوم واکسن کرونا قبل از زمان تعیین  شده تزریق نشود!
محمدرضا رئوفی دکتری فیزیولوژی پزشکی اعلام کرد: تزریق واکسن 

کرونا یک تا ۲ روز قبل از زمان تعیین شده خطرساز نخواهد بود اما 
تغییر این بازه زمانی به مدت مثلا یک هفته میتواند اثربخشی 

و کارایی واکسن را تحت تاثیر قرار دهد، در صورت ابتلا به 
کرونا پس از تزریق دُز اول نیز دُز دوم واکسن باید متوقف شود.

تاثیر کم کاری تیروئید در بروز درد پا!
متخصصان میگویند کم کاری تیروئید یکی از عواملی است که میتواند درد پا در بیماران 

را به همراه داشته باشد. تحقیقات نشان داده که اختلال در تولید هورمون ها 
میتواند منجر به بیماری های خودایمنی شود. در این حالت سیستم ایمنی 

بدن اشتباه به بافت های مختلف مانند مفاصل و ماهیچه ها حمله میکند، کم 
کاری تیروئید میتواند منجر به سندرم تونل تارس در بیماران شود. 

مهم ترین سپر دفاعی بدن در مقابل کرونا چیست؟!
سمیرا مرادی متخصص تغذیه اعلام کرد: تغذیه مناسب، مهمترین سپر 

دفاعی مناسب برای مقابله با ویروس کرونا و ابتلا به آن محسوب 
میشود، کمبود دریافت مواد غذایی و کمبود ویتامین هایی مانند 

ویتامین C و A و D و تضعیف سیستم ایمنی بدن احتمال ابتلا 
به بیماری ها را افزایش میدهد.

هشدار نسبت به تزریق خودسرانه سرم در مبتلایان به کرونا
متخصص بیماری های عفونی دانشگاه شهید بهشتی گفت:  به هر میزان که سن 

فرد مبتلا به کرونا بالاتر یا دچار بیماری زمینه ای باشد، خود درمانی یا مصرف 
خودسرانه سرم بدون مشورت با پزشک درمنزل خطرناک تر است. روش های 

نادرست و خود درمانی های بی رویه موجب کاهش و ایجاد بحران  سرم در 
کشور شد، سرم برای مبتلایان به کرونا معجزه نمی کند.


